* En el ms. diu 1449.

Liber quintus.

Continet duos primos libros contemplationum in Deum, de quibus dicitur volume 29. Exemplar istud latinum, et exemplar illud vulgare in omnibus concordare videntur quoad substantiam, materiam, et operis divisionem. In hoc exemplari impressum predictum opus occupat folia 85. [67]

Liber sextus.

De Amico et Amato: continet tot cantica seu versus amoris, quod sunt anni dies. Liber iste extractus est a tractatu de quinque statibus personarum, vulgo : *Blanquerna* de quo dictum est volumine 11, tract. 1, lib. 5. Solum noto, quod in hoc exemplari Parisiis impresso lingua latina aliquoties ponitur unum canticum, seu unus versus loco alterius, aliquando ex duobus fit unum aliquando e contra, et in hoc tantum discordare videtur ab exemplari impresso Valentie lingua valentina. Libellus iste in hoc exemplari continet 8 folia. [68]

Volumen 29

Est manuscriptum charactere antiquo, in folio papiro, idiomate lemovicensi, ita intitulatur : *Deus unit en Trinitat unida en humanitat, ab la vostre benedicció confians en la vostra ajuda, comensam senior aquest libre, lo qual apellam libre de contemplations en Deu.* Unde patet, quod liber iste dicitur : *liber contemplationum in Deum*.

Sequitur titulus : *comensa lo Prolech*. Incipit ita : *Jesu Christ senyor nostre*; ita finitur : *qui sots nostre senyor Deus*. Liber iste ut dicitur in Prologo dividitur in quinque libros, qui omnes simul continent quadraginta distinctiones, et omnes distinctiones simul continent 366 capitula. In hoc autem volumine tantum extant duo primi libri.

Liber primus incipit a prima distinctione usque ad nonam inclusive. Prima distinctio, que est de letitia continet primum capitulum usque ad laudem inclusive. Secunda distinctio tractat de infinitate Divina a capitulo quarto, usque ad quintum. Tertia distinctio agit de eternitate Divina a capitulo sexto, usque ad septimum. Quarta distinctio tractat de essentia Divina a capitulo octavo, usque ad decimum. Quinta distinctio agit de Trinitate a capitulo undecimo, usque ad decimum tertium. Sexta distinctio agit de Divinitate, et Divina potestate a capitulo quarto decimo, usque ad decimum octavum. Septima distinctio est de scientia Divina a capitulo decimo nono, usque ad vigesimum secundum. Octava distinctio tractat de veritate Divina a capitulo vigesimo tertio, usque ad vigesimum sextum. Nona distinctio, que est ultima hujus primi libri agit de bonitate Divina a capitulo vigesimo septimo, usque ad vigesimum nonum.

Liber secundus incipit a distinctione decima in qua agitur de creatione a capitulo trigesimo, usque ad trigesimum septimum. Distinctio undecima agit de ordinatione Divina a capitulo trigesimo octavo, usque ad quinquagesimum nonum. Distinctio duodecima de recreatione nature humane a capitulo sexagesimo, usque ad sexagesimum secundum. Distinctio tertia decima de voluntate Divina a capitulo sexagesimo tertio usque ad sexagesimum quintum.

Distinctio quarta decima de dominatione Divina a capitulo sexagesimo sexto, usque ad sexagesimum octavum. Distinctio quinta decima de divina sapientia, a capitulo sexagesimo nono usque ad septuagesimum primum. Distinctio sexta decima de Divina

rectitudine a capitulo septuagesimo secundo usque ad septuagesimum septimum. Distinctio decima septima de largitate Domini Dei nostri a Capitulo septuagesimo octavo, usque ad octogesimum secundum. Distinctio decima octava, de auxilio quod Dominus Deus noster dat hominibus, a capitulo octogesimo tertio, usque ad octogesimum sextum. Distinctio decima nona, de humilitate Domini nostri, a capitulo octogesimo septimo, usque ad nonagesimum secundum. Distinctio vigesima, de misericordia Divina, a capitulo nonagesimo tertio usque ad nonagesimum sextum. Distinctio vigesima prima de gloria paradysi a capitulo nonagesimo septimo, usque ad nonagesimum nonum. Distinctio vigesima secunda, et ultima hujus secundi libri agit de perfectione, et complemento Domini Dei nostri a capitulo centessimo, usque ad centesimum secundum.

Totum autem volumen completur 331 foliis.

[69]

Volumen 30

Est manuscriptum charactere moderno specioso, spaciose, in folio papireo, idiomate latino. Continet unum tantum librum, qui intitulatur : *Ars amativa boni*. Sequitur : *De prologo*. Incipit : *Deus benedictus mundum creavit; finitur : Divine gratie conservari!* Sequitur titulus : *De divisione hujus operis. Dividitur presens opus in quinque distinctiones*.

Prima distinctio intitulatur : *De figuris et partitur in quatuor rubricas juxta numerum figurarum*.

Secunda distinctio, intitulatur : *De regulis et dividitur in 18 capita, juxta numerum regulorum*.

Tertia, *de Definitionibus*. Partitur in 18 rubricas, quarum quelibet secatur in tres paragraphos.

Quarta, *De conditionibus*. Partitur in 159 rubricas, sub quibus ponuntur 833 conditiones.

Quinta, et ultima distinctio est : *De questionibus*. Dividitur autem in duas partes; in prima ponuntur tot rubrice, quot in quarta distinctione sub eodem nomine, sub quibus rubrices extant tot questiones, quot sunt conditions posite in quarta distinctione. Unde pro solutione harum questionum remittitur ad predictas rubricas, et conditions quarte distinctionis, respective. In secunda parte ponuntur viginti questiones, que ad longum solvuntur. In hoc autem exemplari, tantum extant octo prime questiones; ceterae autem duodecim deficiunt. Totum volumen continet : 100 folia. [70]

Volumen 31

Est manuscriptum in folio papireo, charactere aliqualiter antiquo idiomate latino. Non est opus Lulli, sed intitulatur : *Apologia doctrine lulliane adversus Nicolai Eymerici calumnias*. Ad SS. D. N. Sextum Divina Providentia Papam quintum, et Filipum secundum Hispaniorum regem : Auctore Antonio Belver primario cathedralico, et canonicu Penitentiario Majoricensi. Totus liber continet folia 350. In cuius fine adsunt approbationes Theologorum, cum licentia ordinarii Majoricensis ad instantiam juratorum Regni concessa, ut typis mandetur; quod usque nunc factum non vidimus, licet ad intelligentiam Lulli valde perutile judicemus. [71]

Volumen 32

Non est opus Lulli, sed memoriale P. Busquets minorite lectoris jubilati, et Syndici in curia Romana pro causa Doctoris nostri. Est impressum charactere moderno in folio papireo, idiomate latino. [72]

Volumen 33

Memoriale Patris Joannis Riera. Vide volumen sequens.

[73]

Volumen 34

Non est opus Lulli, sed quoddam memoriale in folio papireo impressum Palme Balearium apud Gabrielem Guasp 1627 a B. P. F. Joanne Riera Ord. minim. Theologo et Regni Balearici pro causa Lulli in curia Romana Syndico, compositum; et per juratos Regni Eminentissimi Cardinalibus oblatum. [74]

Volumen 35

Memoriale perillustris Domini Doctoris Petri Bennassar canonici Majoricensis impressum lingua Hyspana Majoricis anno 1691 in favorem vite, martirij, et doctrine D. lulli, et ad Regem Hispaniarum oblatum, continet privilegia Regia in Lulliane doctrina favorem. [75]

Volumen 36

Est impressum in folio papireo Parisiis per Guidonem Mercatorem, sumptibus et expensis Joannis Parvi, die 10 Aprilis 1499, continet quatuor libros differentes. Primus de laudibus virginis Marie. Sesundus de natali pueri parvuli. Tertius clericus Remundi. Quartus phantasticus Remundi. De quibus volumine 28. [76]

Volumen 37

Est manuscriptum in folio pergamineo charactere antiquo idiomate lemovicensi; continet *tabulam generalem* de qua volumine 6, lib. 2. [77]

Volumen 38

Manuscriptum in quarto papireo, charactere antiquo, idiomate latino. Continet tres libros.

Liber primus.

Tabula Generalis, de qua volumine sexto, libro secundo. [78]

Liber secundus.

Practica Tabule Generalis, cuius Prologus incipit ita : *Alphabetum tabule generalis*

finitur ita : *Practica ista in quinque partes dividitur; in figuris, definitiones, regulas, tabulam et questiones.*

Sequitur titulus : *De prima parte hujus libri que est : De figuris ubi breviter explanantur quatuor figure.*

Secunda pars de *definitionibus principiorum*, intitulatur, ubi breviter decem, et octo principia definiuntur.

Tertia pars secari valet in duo capita. In primo ponuntur decem regule. In secunda ponuntur duo modi applicandi terminos implicitos seu peregrinos questionum, ad principia explicita hujus Artis, seu practice, et ad regulas ejus.

Quarta pars est : *de Tabula, et ejus ordinatione*, ubi deficit tabula, que haberi potest ex Art magna.

Quinta et ultima pars est de questionibus; et partitur in duas distinctiones. Distinctio prima secatur in quinque capita. Caput primum : *De questionibus principiorum prime et secunde figure.* Caput secundum : *De questionibus regularum et earum solutionibus.* Cap. tertium : *De questionibus accidentis.* Cap. quartum : *De questionibus tabule et earum solutionibus.* Cap. quintum : *de questionibus columne I. T. F.*; questiones iste breviter ibi solvuntur. Distinctio secunda partitur in dua capita : primum : *de questionibus, que fiunt per columnas tabule;* secundum : *de practica questionum specia- lium, que solvuntur per questiones generales.* Pro solutione harum questionum secunde distinctionis remittitur auctor ad cameras columnarum tabule.

Sequitur totius libri conclusio : *Finita est hec Ars compendiosa ad honorem Dei Parisiis Anno Domini 1298 mense Januaris.* Totus liber completur viginti sex foliis, in quarto.

[79]

Liber tertius.

Intitulatur ita : *Deus omnipotens cum tua gratia, et benedictione facimus lecturam Artis, que intitulata est brevis practica tabule generalis.* Incipit prologus ita : *est autem ista lectura, etc.* Ibi ponitur divisio totius operis in terdecim partes.

Prima pars de *subjecto hujus Artis*, et manet indivisa.

Secunda pars : *De ordine hujus Artis.* Secatur in tres distinctiones. Prima est : *de figuris*, et partitur in quatuor rubricas juxta numerum figurarum. Secunda distinctio : *De Definitionibus principiorum hujus Artis.* Scinditur in decem et octo rubricas, juxta numerum principiorum. Tertia distinctio : *De declaratione regularum hujus Artis.* Partitur in decem rubricas, juxta numerum regularum.

Tertia pars : *de modo docendi hanc Artem;* et dividitur in duas particulias. Prima est *de modo legendi Artiste* et manet indivisa. Secunda : *De modo tradendi scholaribus lectiones hujus scientie* et partitur in quinque rubricas.

Quarta pars : *De investigatione.*

Quinta : *de inventione a quibus brevissime se expedit Auctor.*

Sexta pars : *de applicatione;* truncatur in tres distinctiones.

Prima de *applicatione principiorum, et regularum ad speciale quesitum*, secatur in decem questiones, quas breviter solvit Auctor. Secunda distinctio de *modo applicandi plures rationes ad unam et eamdem conclusionem* : continet unicam questionem. Tertia distinctio : *De applicatione hujus scientie generalis, ad alias scientias particulares.* Sequitur in decem et octo capita.

Septima pars : *De modo significandi*. Octava, *De modo probandi*. Nona, *De modo miscendi*. Decima, *de modo multiplicandi*. Undecima : *De modo contrahendi*. Duodecima : *De modo disputandi*. Tertia decima, et ultima : *De modo declarandi* : que omnes indivise manent. Sequitur totius operis conclusio : Finivit Raymundus hanc lecturam in civitate Janue Anno Domini 1305 (In alio exemplari, de quo volumine 74 legitur 1303). Die 1 februarii ad honorem Jesu Christi, cui hoc opus et alia sua opera commendavit devote. Totus liber continet 54 folia, in quarto.

[80]

Volumen 39

Manuscriptum in quarto papiro, charactere antiquissimo, idiomate latino. *Ars magna, seu Generalis ultima*, de quo volumine decimo quarto.

[81]

Volumen 40

Ars inventiva manuscripta in quarto papiro, charactere antiquo, idiomate latino. Vide volumen sextum, libro primo.

[82]

Volumen 41

Manuscriptum in quarto, papiro, charactere antiquissimo, et fere illegibili, idiomate latino, continet duos libros.

Liber primus.

Ars compendiosa inveniendi veritatem. De qua volumine 21, libro primo.

[83]

Liber secundus.

Tabula Generalis ad omnes scientias. Vide volumen 6, lib. 2.

[84]

Volumen 42

Manuscriptum in quarto, papiro, charactere antiquo, idiomate latino, continet quatuor libros, seu tractatus distinctos.

Liber primus.

Dicitur *Liber intellectus*, cuius titulus sic legitur : *Deus cum tua gratia, et benedictione tue sanctissime Sapientie : incipit liber intellectus*. Sequitur prologus sic incipiens : *Quidam homo multum considerans, etc., in fine cuius ponitur totius libri divisio per ista verba : Iste liber prima sui divisione in tres distinctiones sit divisus. Prima est de arbore hujus et libri, et de definitionibus, et regulis artis generalis. Secunda de floribus, et principiorum, seu definitionum maximis, seu conditionibus regularum. Tertia vero de questionibus.*

Distinctio prima dividitur in tres partes. Prima : *de Arbore*, et manet indivisa. Secunda : *de definitionibus principiorum*, similiter indivisa manens. Tertia : *de decem regulis generalibus sive questionibus*, que secatur in decem rubricas.

Distinctio secunda partitur in tres partes. Prima de floribus, manet indivisa. Secunda de principiorum seu definitionum maximis, etiam indivisa. Tertia : de regularum declaratione. Secatur in novem rubricas.

Tertia et ultima distinctio, etiam tripartita manet. Hec distinctio fere tota deficit in hoc exemplari, paucis questionibus demptis, que videntur esse ultime et sub his titulis comprehenduntur : *De questionibus virtutum moralium. De questionibus vitiorum. De questionibus hominis.* Pro nunc non habeo aliud exemplar pro manibus. Quod si aliud reperio, notabo que hic desunt. [85]

Liber secundus.

Ita titulatur : *Deus cum tua suprema delectatione, incipit liber de significatione.* cuius prologus incipit ita : *Significatio est ens, etc.; in cuius fine ponitur totius operis divisio, per hec verba : dividitur iste liber in tres distinctiones. Prima est de arbore, et de conditionibus significationis, et de principiis, et regulis artis generalis. Secunda est de floribus significationis, et de applicatione principiorum, et regularum artis generalis ad ipsam. Tertia de questionibus ejus.*

Distinctio prima manet tripartita. Pars prima est : *de Arbore significationis,* et manet indivisa. Pars secunda : *de conditionibus significationis,* que in decem rubricas scinditur. Pars tertia manet biparticulata. Particula prima : *de principiis eorumque definitionibus ad significationem applicatis,* et manet indivisa. Particula secunda : *De regulis, seu questionibus generalibus ad significationem applicatis,* et partitur in decem rubricas.